关于选拔优秀大学生赴北仑开展挂职锻炼报名的通知
作为大学生社会实践的一项重要内容，挂职锻炼活动使得在校学生的理论知识能够应用于实际问题，在社会实践活动中受教育、长才干、作贡献。选派招募优秀大学生志愿者到街道挂职锻炼是我校实施素质教育、加强大学生综合素质培养的有效途径，也是落实科教兴国战略、加强产学研合作的实际行动。
两年来，我院团委与北仑团区委合作，成功组织40余名优秀青年大学生在北仑开展挂职锻炼，丰富了我校大学生暑期社会实践内容，促进了基地建设，切实推进了高校与地方交流合作的长效机制，也受到了各方面的一致好评。今年，将继续组织优秀大学生志愿者赴北仑开展挂职锻炼活动，现将有关报名事项通知如下：
一、活动主题
旨在通过挂职锻炼活动弘扬社会实践中的诚信精神、创新精神、吃苦精神、志愿服务奉献精神，促进广大团员以昂扬的斗志扎实学习、努力工作。
二、活动时间
挂职期限一般为一学期，包括前期调研、集中实施和总结考核等阶段。可以采取集中与分散相结合的方式安排工作。集中实施时间至少为一个月，一般安排在暑期；平时则灵活安排，工作时间为双休日及日常课余时间，尽量不与正常的学习时间相冲突。原则上集中实施时间暂定为7月10日-8月10日，分散时间为9月10日-12月31日（如有变动，以通知为准）。

三、挂职岗位

团区委、青少年事务中心工作人员，以及各社团区委书记助理和团支部书记助理等岗位。

四、人员组织

全校性的优秀大学生挂职锻炼活动由学校团委牵头组织，各系应积极协助。由接收单位提供挂职岗位，在全校范围内公开招聘，由学生自愿报名，填写《宁波职业技术学院大学生赴北仑挂职锻炼报名表》，通过挂职岗位负责人与报名学生间的双向选择确定最终挂职人选。挂职锻炼活动由院团委和北仑团区委牵头，并制定相应的实施细则。

五、报名要求

面向全校招募挂职者55名，公开选拔、择优录取（如社区对专业有特定限制，则按要求招募特定专业的学生）。报名参加挂职锻炼活动的大学生原则上须符合以下条件：
1、宁波职业技术学院全日制在校大学生；

2、政治素质好，思想觉悟高，有较强的服务意识和奉献精神，学生党员优先考虑；

3、学习成绩优异，专业功底扎实，善于理论联系实际，实践能力强，学有余力者；

4、有一定的组织和协调能力，集体观念和大局意识强，善于沟通，有团队精神，学生干部（班长、团支书及以上）优先考虑；

5、有一定的创新精神和开拓意识，善于打开工作局面；

6、身体素质和心理素质良好，有吃苦耐劳、艰苦奋斗的思想准备。

六、工作要求

大学生赴北仑开展大学生挂职锻炼活动，挂职期间，主要开展以下方面工作：
1、协助团区委及各社区处理信息查询、文案写作、资料整理等日常事务，协助社区管理与建设；
2、配合团区委及各社区进行各种主题活动的策划，利用自身素质与专业优势帮助其更好、更有效率的完成工作；

3、利用社会实践的宝贵机会进行课题调研等实践活动，积极走访民众、相关企业提高自己的实践经验，增强分析问题、解决问题的能力。

七、激励措施
对于参加挂职锻炼的优秀大学生，经考核合格者，学校颁发证书，对优秀人员给予奖励。具体措施如下：

1．经考核合格者由团区委同院团委颁发相应优秀证书；

2．合格者的挂职锻炼材料归入学生本人档案；

3．团区委与学校将在考核合格的优秀大学生中进行评优，优秀者比例控制在合格人数的30%以内，发给荣誉证书；

4．条件成熟时召开全校性的挂职锻炼经验体会交流会，促进挂职大学生间的互学、共进，并积累经验，完善工作；

5．学生挂职表现与非学业性因素考评挂钩，并优先参评全校性奖学金、入党积极分子及其他荣誉称号。

本办法解释权归共青团宁波职业技术学院委员会。

报名同学请填写报名表（见相关附件），一式一份。请于6月15日前上交至院团委志愿者指导中心主任王宏（661074）。
附件：[image: image1]

 HYPERLINK "http://www.cmic.zju.edu.cn/Editor/web_up_file/20090526110725164.doc" \t "_blank" 宁波职业技术学院大学生赴北仑区社区挂职锻炼报名表.doc
共青团宁波职业技术学院委员会
2012年6月8日
附件一：2012年大学生北仑区暑期挂职锻炼岗位需求表

附件二：宁波职业技术学院大学生赴北仑区社区挂职锻炼报名表
附件一：

2012年大学生北仑区暑期挂职锻炼岗位需求表

	需求单位
	岗位名称
	岗位具体要求

（专业、特长等）
	人数
	校外辅导员

	团区委
	办公室助理
	综合素质强
	2

	区青少年事务发展中心
	工作人员
	综合素质强
	7

	新碶街道
	街道团工委助理
	汉语言文学或管理学
	1

	米兰社区助理
	汉语言文学和英语各一名
	2

	芝兰社区助理
	数学、英语专业各一名
	2

	牡丹社区助理
	汉语言文学和英语各一名
	2

	大港社区助理
	专业不限
	4

	共计
	11

	小港街道
	团务助理
	认真细致、平易近人
	2

	共计
	2

	大碶街道
	大学生暑期挂职实践岗
	通讯报道
	3

	假日学校
	支教老师 全面型
	3

	假日课堂
	暑期假日学校辅教（文学类专业、美术类专业、爱好文艺）
	2

	暑期志愿者
	全面
	1

	团工委助理
	网页设计、动画制作、视频处理
	1

	共计
	10

	霞浦街道
	社区教育
	写作、管理
	3

	共计

	3

	戚家山街道
	东升社区团支书助理
	组织管理能力强，有文体、写作特长为佳
	1

	东升社区主任助理
	沟通协调能力强
	1

	蔚斗社区暑期夏令营老师
	文体爱好者
	1

	蔚斗社区暑期夏令营老师
	善于组织活动类
	1

	共计
	4

	白峰镇
	农技
	最好女性
	2

	事务
	最好为女性，会宁波话
	1

	财务
	无
	2

	社保
	最好为女性
	2

	文化
	最好为女性，艺术类专业
	1

	共计
	8

	春晓镇
	档案管理
	心细、逻辑性强、吃苦耐劳
	2

	北仑区民俗文化传承校外教育基地
	热爱自然，崇尚自然生态环保，吃苦耐劳
	2

	共计
	4

	文体局
	舞美视频设计
	LED视频设计及相关平面设计
	2

	共计
	2

	区建筑工务局
	办公室文员
	文秘或中文专业，写作和语言表达能力强，能熟练操作办公软件，勤快务实，吃苦耐劳
	2
	1000元/月，可以长一点

	共计
	2

	总计
	55

备注：本次挂职（实习）人员均为宁职院在校大学生；挂职锻炼时间集中为7-8月，每周一至周五；需求单位为挂职大学生提供午餐以及一定的交通补贴费用。

附件二：

宁波职业技术学院大学生赴北仑区社区挂职锻炼报名表

	姓   名

	性   别

	照
片

	学   号

	民   族

	出生年月

	政治面貌

	系（分院）

	班级专业

	现任学生干部情况

	联系方式

	E-mail

	家庭所在地详细住址

	报名岗位

	实践经历

	报名理由

	所获荣誉

	特长、爱好

	系（分院）团委审核意见
	      负责人签名（盖章）               年   月   日

	学院团委审核意见
	      负责人签名（盖章）               年   月   日

备注：如不够填写，可另附纸。